АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т 11 октября 2023 года № 545

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Борский Самарской области от 03.03.2023г.

года № 133 «Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

администрации муниципального района Борский Самарской области
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной

экономической деятельности, экспертизы нормативных правовых
актов администрации муниципального района Борский Самарской

области, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности, и оценки

фактического воздействия нормативных правовых актов
администрации муниципального района Борский Самарской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Самарской области от 14.11.2014 N 117-ГД «Об

установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления

в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности», Постановлением Правительства Самарской области № 352 от

24.06.2014г. «Об организации системы проведения оценки регулирующего

воздействия нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического

воздействия нормативных правовых актов Самарской области»,

руководствуясь Уставом муниципального района Борский Самарской

области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Борский Самарской области от 03.03.2023 года № 133 «Об утверждении

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов администрации муниципального района

Борский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, экспертизы

нормативных правовых актов администрации муниципального района

Борский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, и оценки

фактического воздействия нормативных правовых актов администрации

муниципального района Борский Самарской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов администрации муниципального

района Борский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, экспертизы

нормативных правовых актов администрации муниципального района

Борский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, и оценки

фактического воздействия нормативных правовых актов администрации

муниципального района Борский Самарской области изложить в следующей

редакции:

«2.5 Отдел коммуникационных и информационных технологий

администрации муниципального района Борский Самарской области в срок

не позднее трех рабочих дней со дня поступления в администрацию

муниципального района Борский Самарской области материалов, указанных

в пункте 2.4 настоящего Порядка, размещает их на официальном

интернет-портале https://regulation.samregion.ru (далее официальный сайт

ОРВ) с указанием даты размещения уведомления. Размещение уведомления

на официальном сайте ОРВ является началом публичных консультаций».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

муниципального района Борский в сети Интернет.

https://regulation.samregion.ru

з. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Т.А.Тишакову - и.о. заместителя Главы мунипипального района Борский по
экономике и финансам.

Первый заместитель Глав
муниципального района Бор

В.С.Инченков

Злобина Н.Н. 21993